
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 28 de maio de 2013 Ano I - Edição nº 00044

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
06ED8C8DB1FA6B8B0276632BB3EDF8C0



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto 194/2013 - Institui e convoca a Conferência Municipal de Educação, e dá outras providências.

• Decreto nº 195, de 17 de maio de 2013 - Exonerado, a partir de 17/05/2013, o Sr. JERBERSSON DA SILVA VENÂNCIO do cargo
comissionado de Assistente Administrativo, no Município de Uauá.

• Decreto nº 196, de 17 de maio de 2013 - Exonera o exercente do cargo de Coordenadora de Enfermagem do HMU do município de Uauá, e
dá outras providências.

• Decreto nº 197, de 17 de maio de 2013 - Nomeia o exercente do cargo de Assistente Administrativo do município de Uauá, e dá outras
providências.

• Aviso de Prorrogação de Julgamento - Pregão Presencial nº. 012/2013

• Aviso de Prorrogação de Julgamento - Pregão Presencial nº. 013/2013

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
06ED8C8DB1FA6B8B0276632BB3EDF8C0



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 194/2013 

“Institui e convoca a Conferência Municipal de 

Educação, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica instituída e convocada a Conferência Municipal de Educação, a ser coordenada pela 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2.º A Conferência Municipal de Educação será realizada no dia 29 de maio de 2013, na sede 

da Associação Atlética Banco do Brasil, localizada na Avenida Francisco José de Oliveira, s/n, 

bairro das Populares, nesta cidade de Uauá/BA, das 08:00h às 18:00h. 

Art. 3.º A Conferência Municipal de Educação desenvolverá em seus trabalhos o tema 

“Qualidade da Educação e Valorização Profissional: um Diálogo em Rede na Promoção da 

Convivência Sustentável com o Semiárido”. 

Art. 4.º Ficam delegadas ao Secretário Municipal de Educação as seguintes atribuições: 

I – Estabelecer a estrutura organizacional da Conferência; 

II – Indicar pessoal técnico e administrativo para coordenar e executar os trabalhos que dizem 

respeito ao êxito da Conferência; e 

III – Firmar instrumentos de parcerias com entidades públicas e privadas no sentido de apoiar e 

patrocinar a realização da Conferência. 

Art. 5.º As despesas com a realização da Conferência Municipal de Educação correrão à conta de 

recursos do orçamento vigente do Município de Uauá, consignados nas dotações da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 6.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de assinatura e revogando as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de maio de 2013. 

 
Olímpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8DAEA4737FEB866C75B142B0933346D8

terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 195, de 17 de maio de 2013. 

 

“Exonera o exercente do cargo de Assistente 

Administrativo do município de Uauá, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as 

modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerado, a partir de 17/05/2013, o Sr. JERBERSSON DA 

SILVA VENÂNCIO do cargo comissionado de Assistente Administrativo, no Município 

de Uauá; 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 17/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 17 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
22121961167465E3507F4EF3F6407665

terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 196, de 17 de maio de 2013. 

 

“Exonera o exercente do cargo de Coordenadora de 

Enfermagem do HMU do município de Uauá, e dá 

outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as 

modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerada, a partir de 17/05/2013, a Sra. LAURA EMÍLIA 

DANTAS VARJÃO do cargo comissionado de Coordenadora de Enfermagem do HMU, 

no Município de Uauá; 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 17/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 17 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0A83F1CB822514140C438D756CC2C976

terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 197, de 17 de maio de 2013. 

 

“Nomeia o exercente do cargo de Assistente 

Administrativo do município de Uauá, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica nomeado, a partir de 17/05/2013, a Sra. LAURA EMÍLIA 

DANTAS VARJÃO no cargo comissionado de Assistente Administrativo. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

17/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 17 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
61B2FF72B42B96095F7432DB8FE057F3

terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE JULGAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que fica PRORROGADO o 
julgamento das propostas de preços e análise documental para o dia 05/06/13, 
às 09h00min horas, por alterações no Termo Referência que faz parte do 
mesmo edital. Uauá/Ba. 27/05/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99B23462106CE3C4C514226C03CB49DF

terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00044 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE JULGAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que fica PRORROGADO o 
julgamento das propostas de preços e análise documental para o dia 05/06/13, 
às 15h00min horas, por alterações no Termo Referência que faz parte do 
mesmo edital. Uauá/Ba. 27/05/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
06ED8C8DB1FA6B8B0276632BB3EDF8C0


